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تایـیـد نشـد! 

شفر به دنبـال 
گـزیـنـه جـدیـد

یادداشت
حالتکوانـدوخـوبمیشـود؟!روز

 اســتقلال تهران فصل عجیبی را در 
ایــن دوره از رقابت هــای  لیگ برتر 
پشت سر گذاشت، و نتایجی را رقم زد که در مجموع 
فصل موفقی را تا هفته بیستم برای این تیم به همراه 
نداشته است. استقلال رقابت های  این فصل را بسیار 
پرامید آغاز کرد اما در  ادامه به تیمی پرحاشیه بدل 
شد و در مجموع تیم پرنوسانی بود. اختلاف امتیازی 
استقلال در این فصل با رقیب دیرینه در حال حاضر 
۱۶ امتیاز است و در صورتی که پرسپولیس در هر 5 
بازی آینده خود  شکســت بخورد  و اســتقلال هم از 
دیدار روز پنج شــنبه تا 5 هفتــه متوالی  به پیروزی 
برســد، باز هم سرخ پوشــان یــک امتیاز بیشــتر از 
نایب قهرمان فصل قبل خواهد داشــت؛ البته ۴ تیم 
دیگر هــم در رده های دوم تا پنجم قــرار دارند که 
نتایج آن ها را نیز بایــد در نظر گرفت. صرف  نظر از 
اتفاقات عجیب و غریب در فوتبال، این مقایسه ساده  
و البته  بسیار بعید، هواداران استقلال را کاملا  مجاب 
می کند که تنها فرصت قهرمانی برای تیم محبوبشان 
در این فصل، جام حذفی خواهد بود. نتایج آبی پوشان 
در لیگ برتر هفدهم را باید عجیب توصیف کرد، نه 
ضعیف؛ علی رغم نتایج بسیار ضعیف در ابتدای فصل، 
اســتقلال  در نیم فصل دوم نتایجی را به دست آورد 

که از یک منظــر بالاتر از تیم برانکو قرار گرفته  و از 
منظر دیگر، در رده تیم های متوسط و رو به ضعیف 
محسوب می شود. اســتقلال در بازی های خانگی و 
خــارج از خانه 2 چهره متفــاوت از خود به نمایش 
گذاشته ، به طوری که انگار با 2 تیم متفاوت در خانه 
و خــارج از خانه بازی می کنــد. عملکرد خط حمله 
استقلال در خانه حتی از پرسپولیس هم بهتر است، 
البته فقط با یک گل زده بیشــتر که همین یک گل 
زده بیشتر از سوی آبی پوشــان، آن ها را صدرنشین 
جــدول بازی های خانگــی تا هفته بیســتم کرده. 
عملکــرد این تیم در خانه دقیقا  با تعداد برد، باخت، 
مســاوی، امتیاز و تفاضل گل پرسپولیس برابر است 
اما اســتقلال یک گل بیشــتر از پرسپولیس به ثمر 
رســانده و با ۱۴ گل زده صدرنشین جدول بازی های 
خانگی است. به طور میانگین، شاگردان شفر در خانه 
۱/9 امتیاز کسب کرده و تنها شکست آن ها هم برابر 
پدیده مشــهد در زمان منصوریان رقم خورد. اما در 
بازی های خارج از خانه داستان کاملا فرق می کند و 
استقلال با کسب فقط ۱0 امتیاز از ۱0 بازی در رتبه 
هشتم قرار دارد. این در حالی است که پرسپولیس در 
بازی های خارج از خانه فوق العاده بوده و از 30 امتیاز 

ممکن توانسته  2۶ امتیاز کسب کند.

استقلالصدرنشینخانگی،پرسپولیسمیهمانبیرحم!
نگاهی به جدول دوگانه لیگ هفدهم

سال هاســت کــه جــای فوتبــال دیگــر تنها در 
ورزشــگاه هایی در حاشیه شهر نیست و با گسترش 
رســانه ها این ورزش محبوب از حاشیه شهر به دل 
شــهر و حتی به دل خانواده ها نفوذ کرده، به طوری 
که بخشــی از زمــان برخی از خانواده هــا با دیدن 
فوتبال در کنار یکدیگر ســپری می شود. با راه یافتن 
فوتبــال به دل جامعه ایــن ورزش رفته رفته از یک 
ورزش صرف خارج شده و با اکثر مفاهیم اجتماعی 
در جوامع بشــری پیوند خورده، بــه گونه ای که به 
کرات دســت مایه تحقیقــات و پژوهش های علمی 
در رشــته های علوم انســانی قرار گرفته است. در 
ســال های اخیر حجم کتب فوتبالی که به بررســی 
جنگ ها و جشــن های ملی پرداخته اند نیز افزایش 
یافته و جامعه شناســان نیز نظرشان به این ورزش 
محبوب جذب شــده است. در کشــور ما   اما هنوز 
فرصت تماشــای فوتبال از نزدیک فراهم نشده، اما 
همیــن ورزش در فضای خانوادگی رســوخ کرده  و 
فتح باب حضور در بانوان در ورزشــگاه باعث شــده  
که بخش قابل توجهی از زمــان برنامه های محبوب 
ورزشی همچون نود نیز به تحلیل رفتار تماشاچیان 
در ورزشــگاه بپردازد. یکی از معضلاتی که همواره 
دامن گیر ورزشگاه های ایران بوده ، حجم بالای ناسزا 
در بین شــعارهای تماشاچیان اســت که به عقیده 
بســیاری فضا را بــرای حضور بانوان در ورزشــگاه 
نامناســب کرده و البته همین مســئله باعث شده  
حتی زمانی که صدا و ســیما در پایین آوردن صدای 
ورزشــگاه تعلل می کند، فضــای درون خانه  هم از 
شــنیدن برخی از شعارها دچار چالش شود. در باب 
جلوگیری از چنیــن اتفاقاتی هم همواره یک کلمه 
کلیشه ای توسط مسئولان عنوان شده که می توانیم 
با فرهنگ ســازی از چنین اتفاقاتی جلوگیری کنیم 
اما هیچ گاه به این نکته توجه نمی شــود که شــاید 
کمبود امکانات فیزیکی هم در لبریز شــدن خشم 
تماشاچیان تاثیر داشته باشد. مقایسه ورزشگاه های 
درجه چندم دنیای مدرن با بهترین ورزشگاه کشور 
مــا، بیانگر این اســت که تماشــاچیان در بهترین 
ورزشــگاه کشــور ما، از برآورده کردن اساسی ترین 

نیاز هــای خود در زمان مســابقه محروم هســتند. 
بارهــا در برنامه های تلویزیونی مشــاهده کرده ایم 
که وضعیت ســرویس های بهداشتی و آبخوری های 
ورزشگاه آزادی که بهترین ورزشگاه کشورمان است، 
در چه وضعیت اســفناکی قرار دارد و تماشــاچیان 
حتی دسترسی شــان بــه آب آشــامیدنی محدود 
اســت. علاوه بر این سیستم بلیت فروشی و ورود به 
ورزشگاه خود ساعت ها زمان از تماشاچی می گیرد و 
هنگامی که تماشاچی پس از گذشت از هفت خوان 
رســتم وارد ورزشگاه می شــود، خود را در محیطی 
می یابد که از برآورده کردن اساسی ترین نیازهایش 
عاجز اســت و همین مســئله باعث می شود که از 
لحاظ روانی در وضعیت مناسبی قرار نداشته باشد. 
از آن طرف سایر امکانات رفاهی در ورزشگاه آزادی 
هم مناسب نیست و می توان گفت تقریبا هیچ غذای 
گرمی در این ورزشــگاه سرو نمی شــود و دکه ها و 
دست فروشــانی که اقدام به فروش اغذیه می کنند، 
بدون اغــراق غذایی قابل خوردن به مشتریانشــان 
عرضه نمی کننــد. در صورتی تماشــاچیان ما این 
وضعیت را تجربه می کنند که در ســایر کشورهای 
مــدرن دنیا و در ورزشــگاه های نه چنــدان معتبر 
آن ها وضعیت بســیار متفاوت تر از چیزی است که 
ما در کشورمان تجربه می کنیم. برای مثال ورزشگاه 
ولنتیس آرنا در آلمان که شاید بسیاری نام آن را هم 
نشنیده باشند، دارای 52 کافه است و رستوران های 
آن ظرفیت طبخ 2500 کیلو سوســیس و ۱000 متر 
مربع پیتــزا را دارند و بســیاری از برندهای معتبر 
جهان در این ورزشــگاه شــعبه دارند. این در حالی 
اســت که ظرفیت این ورزشــگاه، نصف ورزشــگاه 
آزادی ماســت. مقایسه ورزشــگاه اصلی کشور ما با 
ورزشگاه های درجه  2 جهان مدرن نشان می دهد که 
شاید مســئولان ورزش کشور باید فرهنگ سازی را 
که نه وظیفه آن هاســت و نه حتی تعریف مشخصی 
از آن دارنــد، رها کنند و بــه فراهم کردن امکانات 
سخت افزاری بپردازند. شــاید فراهم کردن امکانات 
بهتر برای تماشاچیان بتواند مقداری از خشم درون 
وجودشــان بکاهد و مــا کمتر شــاهد رفتارهای نا 

به هنجار در ورزشگاه ها باشیم.

 سال 20۱7 برای کریم انصاری فرد 
سالی پر از موفقیت بود.  سالی که او 
توانســت با پیراهن پانیونیوس خوش بدرخشــد و 
راهی بزرگ ترین تیم یونان یعنی المپیاکوس شود.  
کریم در المپیاکوس خوب شــروع نکرد؛ ســپس از 
ترکیب  دور ماند و شــانس بازی در لیگ قهرمانان 
اروپا را از دســت داد، اما با روی کار آمدن سرمربی 
جدید دوباره فیکس شد و به یک باره در چند هفته 
آن قــدر خوب بود که حالا  بــا ۱۴ گل زده آقای گل 
فعلی لیگ یونان به حساب می آید. مهاجم تیم ملی 
کشــورمان تا پایان هفته چهاردهــم لیگ یونان با  
۱۱ گل و 3 پــاس گل بهتریــن و تاثیرگذارتریــن 
بازیکن این لیگ اروپایی بوده و با ادامه این روند به 
احتمال فــراوان این بازیکن یکــی از نفرات اصلی 
کــی روش در جام جهانی خواهد بــود. انصاری فرد 
در حالی بــا ۱۴ گل در جدول گلزنــان لیگ یونان 
صدرنشین اســت که در مقایســه با دیگر رقبایش 
بازی هــای کمتری دارد. لژیونر آمــاده این روزهای 
فوتبــال ایران در هفتــه دوم در دقیقه 2۶ به دلیل 

مصدومیت زمین مســابقه را ترک کــرد و تا پایان 
هفته ششم نتوانســت برای تیمش به میدان برود. 
انصاری فرد این فصــل در  مجموع 998  دقیقه برای 
المپیاکوس به میدان رفته و با میانگین هر 90 دقیقه 
یــک گل در قــد  و قامــت یــک مهاجــم گلزن و 
فرصت طلب ظاهر شده است. مسلما در روزهایی که 
طارمی اسیر حاشیه شده، سردار آزمون افت کرده و 
قوچان نژاد در هیرنوین نیمکت نشــین شــده ، این 
کریم انصاری فرد است که با گل هایش دل کی روش 
و هــواداران فوتبال ایران را قرص می کند. تا همین 
چند ماه پیش خیلی ها جایگاه آزمون و طارمی را در 
خط حمله تیم ملی تثبیت شده می دانستند اما حالا 
شــرایط کاملا متفاوت اســت و بدون شــک کریم 
انصاری فرد یکی از مدعیان اصلی حضور در ترکیب 
اصلی تیم ملی خواهد بود. شــاید تداوم درخشش 
کریم و ادامه گلزنی های کاوه رضایی در لیگ بلژیک 
باعث شــود تا در جام جهانی شاهد ظهور یک زوج 
تهاجمی جدید در خط حمله تیم ملی کشــورمان 

باشیم. 

هر90دقیقهیکگلنبودامکانات،مسئلهایبزرگ
آتن در تسخیر ستاره ایرانیواکاوی دلایل هنجارشکنی تماشاگران در ورزشگاه ها

چشمی مصدوم شد
روزبه چشــمی، مدافع اســتقلال در تمرین دیروز دچار مصدومیت از ناحیه مچ پا شد و نتوانست تمرین را به پایان 
برســاند. به این ترتیب وضعیت او مشخص نیست و باید دید تشخیص پزشکان استقلال درباره میزان مصدومیت و 

دوری او از رقابت ها چه خواهد بود. در صورت غیبت این بازیکن، منتظری جای او را پر خواهد کرد. 

توضیح کمیته داوران درباره پنالتی پرابهام استقلال
فریــدون اصفهانیان، رئیس کمیته داوران نظر نهایی خود را درباره پنالتی پر از ابهام اســتقلال در دیدار با پدیده 
مشــهد اعلام کرد: »هنگامی که مهاجم مدافع را دریبل زده و جا می گذارد، مدافع برای زدن ضربه به توپ برروی 
زمین ســر می خورد و این امر طبیعی اســت، البته در این مواقع هر اتفاقی نیز خطا به حســاب نمی آید. براساس 
آنچه که در تصاویر ثبت شــده، به نظر می رســد خطایی صورت نگرفته    اما از آن جا که داور در آن دیدار به صحنه 
نزدیک بوده، به طور قطع بهترین تصمیم همانی اســت که داور اعلام کرده است. البته در صحنه زدن ضربه پنالتی 
در آن صحنه به وضوح تخلف صورت گرفت و داور مســابقه باید دســتور به تکرار ضربه پنالتی می داد که این گونه 
نشــد. ندادن رای به تکرار پنالتی نقض آشــکار قانون بوده و به طور حتم براســاس آیین نامه انضباطی با این داور 

برخورد خواهد شد. «

کرانچار: فراموش کنید چه اتفاقی افتاده است
زلاتکو کرانچار دیروز با حضور در محل تمرین ســپاهان با شاگردان سابقش خداحافظی کرد: »باید در این شرایط 
از قلبتان کمک بگیرید و بدانید که بازی کردن با پیراهن زیبای سپاهان چه معنایی دارد. اعتقادم بر این است که 
آقای قنبری با دانش و تجربه ای که دارد می تواند به تیم کمک کند تا شما از این وضعیت خارج شوید. الان خیلی 
مهم اســت که ببرید و فراموش کنید که من رفتم. من از تمام لحظاتی که با شــما داشتم لذت بردم و از هیچ یک 

از شما ذره ای ناراحتی ندارم. «

ممنوعیت مصاحبه داوران با رسانه های گروهی 
در نشست اعضای کمیته داوران که با حضور مهدی تاج و محمدرضا ساکت برگزار شد، این موارد به تصویب رسید: 
فریدون اصفهانیان به عنوان رئیس کمیته داوران با اختیار کامل پاســخ گوی کلیه مســائل داوری و کمیته داوران 
است و رضا غیاثی به  عنوان سخنگوی کمیته داوران انجام وظیفه می کند. شرکت کلیه داوران فعال در برنامه های 
دیداری و شــنیداری و انجام مصاحبه با رسانه های گروهی شامل صدا و ســیما، جراید و خبرگزاری ها در خصوص 
مطالب داوری اکید ممنوع است و در غیر این صورت برای بار اول ۴ هفته و بار دوم 3 ماه و بار سوم از انجام وظیفه 

داوری و نظارت حذف می شوند.

کلاس  خصوصی جپاروف برای پسرش
فرزند جپاروف در کنار بازیکنان به گرم کردن می پردازد اما در جریان تمرین تنها نظاره گر تمرین اســتقلال اســت 
ولی فعالیت اصلی رائول در پایان تمرین آغاز می شــود. سرور جپاروف همواره در پایان تمرین گروهی استقلالی ها 
آیتم هــای مختلف را برای فرزند خــود تدارک می بیند و بیش از 30 دقیقه با رائول بــه انجام تمرینات اختصاصی 

می پردازد. 

بازگشت بشار به تعویق افتاد
سفر ملی پوش عراقی تیم فوتبال پرسپولیس که قرار بود دیروز  به تهران بازگردد، به تعویق افتاد. به نقل از باشگاه 
پرســپولیس، با اقدام های صورت گرفته از ســوی باشگاه و تهیه بلیت قرار  بود بشار رسن پس از مراجعت تیم ملی 
عراق از رقابت های  قهرمانی زیر 23 ســال آسیا، از جمع آن تیم خارج شده و به طور مستقیم راهی تهران شود اما 
سفر این بازیکن با تعویق روبه رو شد. بشار رسن از دوحه به مسئولان باشگاه اعلام کرد که امکان تحویل بارهایش 

فراهم نشده و با توجه به این امر، راهی بغداد می شود و از آن جا عازم تهران خواهد شد.

نامه عجیب بادران به گسترش فولاد
برای دریافت رضایت نامه 10 میلیارد واریز کنید!

باشگاه بادران تهران طی نامه ای به گسترش فولاد تبریز اعلام کرد که برای دریافت رضایت نامه امیر آقابزرگی 
مبلغ  ۱0 میلیارد تومان به حســاب این باشگاه واریز نمایید. این نامه به امضا رئیس هیئت مدیره بادران رسیده 
اســت. هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل باشــگاه تبریزی هم پس از دریافت، به این نامه پاسخ داد: »جناب آقای 
قربانیان، با ســلام و احترام، شــما برای لیونل مسی که مذاکره نمی کنید و یا این که به اعداد و ارقام در ورزش 

عنایت ندارید، و یا قصد شوخی دارید که در هر 3 مورد لازم بود با مشورت پاسخ داده شود. موفق باشید. «

پیشنهادخارجی
برایسیدجلالحسینی

شمارشمعکوسبرای
خداحافظیجباری

استقــلالصدرنشیــنخانگـی
پـرسپـولیـسمیهمـانبیرحم!

باشودرانتهایراهآبی!
شفـر نیمـار ایرانی را نمی خـواهـد

روزبهچشمـی
مصـدومشـد

آتندرتسخیـر
ستـارهایـرانی

قدمهایفرهـاد
بهسمتاستقـلال

عادت همیشگی ژنـرال  در لیــگ بــرتــر

شروعخوبدرنیمفصلدوم

نوید خرم خورشید

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

تیم
استقلال 

پرسپولیس
صنعت نفت

پیکان 
پارس جم

سایپا
ذوب آهن

فولاد
نفت تهران
سپید رود
سپاهان

تراکتورسازی
استقلال خوزستان

پدیده 
گسترش 

مشکی پوشان

بازی
10
10
10
10
10
10
10
9
10
10
10
11
10
10
9
10

تفاضل
10
10
6
5
4
1
7
5
3
2
7
2

-4
8

-4
-6

امتیاز
19
19
18
18
18
18
17
17
17
15
14
14
13
11
11
6

جدول لیگ برتر)خانگی(

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

تیم
پرسپولیس
گسترش

فولاد
پارس جم
ذوب آهن

سایپا
پیکان

استقلال
مشکی پوشان
تراکتورسازی
صنعت نفت

پدیده
سپاهان

استقلال خوزستان
سپیدرود

نفت تهران

بازی
10
11
10
10
10
10
9
10
10
9
10
10
10
10
10
10

تفاضل
14

صفر
1
6
-1
-5
-1
-1
-7
-7
-10
-3
-10
-12
-8
-12

امتیاز
26
17
16
15
15
13
10
10
7
7
7
6
6
5
4
3

جدول لیگ برتر)خارج از خانه(


